

## **OTRA INFORMACIÓN RELEVANTE**

*En virtud de lo previsto en el artículo 17 del Reglamento (UE) nº 596/2014 sobre abuso de mercado y en el artículo 228 del texto refundido de la Ley del Mercado de Valores, aprobado por el Real Decreto Legislativo 4/2015, de 23 de octubre, y disposiciones concordantes, así como en la Circular 3/2020 del BME Growth, ponemos en su conocimiento la siguiente información relevante relativa a la sociedad Energía, Innovación y Desarrollo Fotovoltaico SA (en adelante "EiDF" o "la Sociedad" indistintamente)*

*Se deja expresa constancia de que la información comunicada ha sido elaborada bajo exclusiva responsabilidad del emisor y de sus administradores.*

Con fecha 7 de octubre de 2021 publicamos la información financiera correspondiente a los seis primeros meses del ejercicio 2021, en la que se incluía el Informe de Revisión Limitada de estados financieros consolidados a 30 de junio de 2021 y el Balance de Situación y la Cuenta de Resultados de la sociedad individual.

Como complemento a ésta última información, publicamos el Balance y la Cuenta de resultados de la Sociedad a 30 de junio de 2021 con su comparativo al mismo período del ejercicio 2020 que se había omitido en la anterior comunicación.

---

En Pontevedra, a 25 de octubre de 2021

Fernando Romero,  
presidente del Consejo de Administración de EiDF

# Cuenta de Pérdidas y Ganancias

Empresa: ENERGIA INNOVACION Y DESARROLLO FOTOVOLT

Período: de Enero a Junio

Cuenta de Pérdidas y Ganancias	2021	2020
A) OPERACIONES CONTINUADAS	0	0
1. Importe neto de la cifra de negocios	10.117.446,62	4.825.306,87
a) Ventas	10.117.446,62	4.825.306,87
2. Variación de existencias de productos term.	485.256,83	957.668,16
3. Trabajos realizados por la emp. para su act.	0	12.758,00
4. Aprovisionamientos	-5.723.921,03	-4.171.710,73
a) Consumo de mercaderías	-2.971.292,67	-3.231.844,84
b) Consumo de materias primas y otras mat.	-1.461.923,84	-52.823,07
c) Trabajos realizados por otras empresas	-1.290.704,52	-887.042,82
6. Gastos de personal	-644.536,97	-508.069,09
a) Sueldos, salarios y auxiliares	-472.226,04	-367.943,18
b) Cargas sociales	-172.310,93	-140.125,91
7. Otros gastos de explotación	-1.784.951,23	-492.291,95
a) Servicios exteriores	-1.763.009,74	-487.948,97
b) Tributos	-21.941,49	-4.651,23
c) Pérdidas, deterioro, y var. provisiones	0	308,25
8. Amortización del inmovilizado	-73.364,63	-92.000,00
9. Imputación de subv. de inmovil. no financ.	1.500,00	0
11. Deterioro y result. por enajenac. del inmov.	-1.336,94	0
b) Resultados por enajenaciones y otras	-1.336,94	0
13. Otros Resultados	33.574,95	3.628,63
A.1) RESULTADOS DE EXPLOTACIÓN	2.409.667,60	535.289,89
14. Ingresos financieros	12,60	84,40
a) De participaciones en instrum. de patrim.	12,60	0
a1) En empresas del grupo y asociadas	12,60	0
b) De valores negociables y otros inst. fin.	0	84,40
b2) De terceros	0	84,40
15. Gastos financieros	-124.715,04	-299.467,28
a) Por deudas con empresas del grupo y asoci.	-67.301,44	-266.448,33
b) Por deudas con terceros	-57.413,60	-33.018,95
17. Diferencias de cambio	14.585,16	241,99
A.2) RESULTADO FINANCIERO	-110.117,28	-299.140,89
A.3) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS	2.299.550,32	236.149,00
20. Impuestos sobre beneficios	-425.919,91	0
A.4) RESUL. DEL EJERC. PROC. DE OPERAC. CONTIN.	1.873.630,41	236.149,00
B) OPERACIONES INTERRUMPIDAS	0	0
A.5) RESULTADO DEL EJERCICIO	1.873.630,41	236.149,00

Handwritten signatures in blue ink, including a large signature on the left, a signature in the center, and a signature on the right that appears to be 'Bruno Pina'.

# Balance de Situación

Empresa: ENERGIA INNOVACION Y DESARROLLO FOTOVOLT  
 Período: de Enero a Junio

	Activo	2021	2020	Pasivo	2021	2020
<b>A) ACTIVO NO CORRIENTE</b>		<b>19.408.840,90</b>	<b>3.015.614,04</b>	<b>A) PATRIMONIO NETO</b>	<b>19.159.355,97</b>	<b>4.733.574,68</b>
I. Inmovilizado intangible		121.711,26	-15.740,85	A-1) Fondos propios	19.017.980,97	4.588.824,68
II. Inmovilizado material		5.412.125,68	2.506.865,56	I. Capital	1.358.042,10	1.072.328,00
III. Inversiones inmobiliarias		187.332,67	170.506,44	1. Capital escriturado	1.358.042,10	1.072.328,00
IV. Inversiones en empresas del grupo		1.112.044,57	179.614,49	II. Prima de emisión	11.714.278,10	0
V. Inversiones financieras a largo plazo		12.411.554,91	174.368,40	III. Reservas	4.072.030,36	2.406.861,77
VI. Activos por impuesto diferido		164.071,81	0	2. Otras Reservas	4.072.030,36	2.562.062,74
<b>B) ACTIVO CORRIENTE</b>		<b>23.566.275,07</b>	<b>7.853.318,92</b>	V. Resultados de ejercicios anteriores	0	873.485,91
II. Existencias		4.451.684,58	2.055.012,17	VII. Resultado del ejercicio	1.873.630,41	236.149,00
III. Deudores comerciales y otras cuentas a cob.		5.383.659,08	4.862.919,87	A-3) Subvenciones, donaciones y legados recibidos	141.375,00	144.750,00
1. Clientes ventas y prestación de servicios		5.322.888,52	3.573.617,06	<b>B) PASIVO NO CORRIENTE</b>	<b>9.566.993,65</b>	<b>2.066.223,70</b>
b) Cites.ventas y prestación servicios CP		5.322.888,52	3.573.617,06	I. Provisiones a largo plazo	173.380,54	156.938,69
3. Otros deudores		60.770,56	1.289.302,81	II. Deudas a largo plazo	9.325.660,39	1.840.207,29
IV. Inversiones en empresas grupo a corto plazo		1.030.561,41	774.459,66	1. Deudas con entidades de crédito	4.746.952,70	1.749.667,59
V. Inversiones financieras a corto plazo		115.600,16	76.852,58	2. Acreedores por arrendamiento financiero	191.851,01	90.539,70
VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalent.		12.584.769,84	84.074,64	3. Otras deudas a largo plazo	4.386.856,68	0
<b>TOTAL ACTIVO</b>		<b>42.975.115,97</b>	<b>10.868.932,96</b>	IV. Pasivos por impuesto diferido	67.952,72	69.077,72
				<b>C) PASIVO CORRIENTE</b>	<b>14.248.766,35</b>	<b>4.069.134,58</b>
				III. Deudas a corto plazo	6.125.203,76	177.823,94
				1. Deudas con entidades de credito	5.832.502,94	0
				2. Acreedores por arrendamiento financiero	35.972,90	21.326,67
				3. Otras deudas a corto plazo	256.727,92	156.497,27
				V. Acreedores comerc. y otras cuentas a pagar	8.123.562,59	3.891.310,64
				1. Proveedores	6.298.562,03	2.775.026,19
				b) Proveedores a corto plazo	6.298.562,03	2.775.026,19
				2. Otros acreedores	1.825.000,56	1.116.284,45
				<b>TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO</b>	<b>42.975.115,97</b>	<b>10.868.932,96</b>




